94) 1484 aprile, Sanseverino
Maestro Domenico riceve dal Comune un altro acconto di 10 fiorini per l’opera del coro. Ranaldi 1820-1839, c. 74 r.; Aleandri 1893, p. 45.

95) 1484 maggio, Visso
Il camerlengo del comune registra diversi pagamenti per l’edificazione della cappella *gloriose Virginis* [della Misericordia]. In particolare si tratta di estrazioni e trasporti di pietre e del pagamento dei maestri lombardi Pietro e Martino incaricati della costruzione. ACV, Camerlenghi (1483-1484), Esito straordinario maggio 1484, cc. n.n. *Magistro Petro lombardo pro parte sue provisionis et mercedis fabrice cappelle intemerate Virginis florenos duos [...]* *Johanni Marini Pauli pro decem tractis lapidum cum bobum a pretaria ad fabricam cappelle bolonienos decem et octo[....]**Martino lombardo pro duobus diebus quibus stetit apud pretariam ad effodendos lapides pro cappella gloriose virginis solidos sexdecim.*

96) 1484 maggio 3, Sanseverino
Nicolò di Antonio Indivini è fra i testimoni al testamento di Gaspare di Matteo Puccitelli da Sanseverino. ANS, notaio Bernardino Ciccolini, vol. 69, c. 18v.

97) 1484 maggio 9, Sanseverino
Pergiacomo di Nicolò di Ludovico [padre di Giovanni di Piergiacomo] vende a don Tommaso di Pierpaolo un terreno per 20 fiorini. ANS, notaio Raffaele di Benedetto, vol. 32, c. 550r.

98) 1484 giugno, Visso
Numerosi pagamenti effettuati per la costruzione della cappella della gloriosa Ver-

gine [della Misericordia] per estrazione e trasporto di pietre.

ACV, Camerlengo (1483-1484), Esito straordinario giugno, cc. n.n. *Augustino lombardo pro duobus diebus quibus stetit ad fodiendum lapides pro cappella gloriose virginis solidos sexdecim [...]*

Nicole Johannis Augustini et Cola Augustini Johannis pro eorum mercede viginti octo tractuum lapidum cum bobus pro edificazione cappelle gloriose virginis libras quinque et solidos duodecim

Dominico Petri Teste pro uno die quo stetit ad effodiendum lapides pro dicta cappella solidos octo

Petro Dominici et Dominico Petri famulis magistri Petri lombardi pro quinque operis datis ad effodendo lapides pro cappella gloriose virginis libras denariorum duas.

Dominico Angeli pro una salma et petittis trigintaseptem vini ab eo habitis et datis hominibus et personis de comitatu qui venerunt ad processionibus ad cappellam gloriose virginis misericordie libras denariorum septem et solidos decem.

99) 1484 giugno 5, Sanseverino
Piergiovanni di Giovanni di Domenico Paternali da Sanseverino dichiara di essere stato totalmente soddisfatto da **maestro Domenico di Antonio Indivini** per la somma di 30 fiorini che maestro Domenico gli doveva in base a un contratto di mano del notaio Marco Amatucci, rilasciando dunque quietanza finale. L’atto viene rogato nella bottega degli eredi di Antonio di Taddeo, nel quartiere di Santa Maria. ANS, notaio Bernardino Ciccolini, vol. 54, cc. 2v.-3r.